

тыс. руб.	Прим.	За год, закончившийся 31 декабря 2013	За год, закончившийся 31 декабря 2012
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Прибыль до налога на прибыль	15	(141 434)	303 181
<i>Корректировки:</i>			
Амортизация	16	207 466	161 013
Изменение величины резерва по сомнительным долгам	29	169 655	(30 523)
Обесценение основных средств	16	-	(89 291)
Доля в убытке (прибыли) объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия		-	1 291
Прибыль от выбытия основных средств	9, 12	(7 101)	(5 515)
Списание кредиторской задолженности	9	(42 810)	(8 067)
Убыток от выбытия инвестиций		1 253	-
Оприходование нематериальных активов		(27 063)	
Оприходование объектов неавершенного строительства		(23 909)	
Финансовые расходы	14	266 160	172 720
Финансовые доходы	14	(21 428)	(53 436)
Операционная прибыль до учета изменений в оборотном капитале		380 790	451 374
Изменения в запасах		(155 734)	(44 402)
Изменения в торговой и прочей дебиторской задолженности		(299 294)	(428 120)
Изменения в торговой и прочей кредиторской задолженности		(90 648)	22 271
Изменение отложенных доходов, в т.ч. государственных субсидий		(11 086)	(11 086)
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		(175 972)	(9 963)
Налог на прибыль уплаченный		(20 990)	(27 610)
Проценты уплаченные		(251 815)	(171 176)
Чистый поток денежных средств от операционной деятельности		(448 777)	(208 749)

тыс. руб.	Прим.	За год, закончившийся 31 декабря 2013	За год, закончившийся 31 декабря 2012
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Поступления от погашения займов, предоставленных другим организациям		548 276	22 532
Поступления от продажи основных средств		2 073	3 956
Полученные проценты		5 462	5 624
Поступления от продажи инвестиций		-	1 771
Полученные дивиденды		-	-
Приобретение инвестиций		(828 649)	(23 605)
Приобретение объектов основных средств		(111 379)	(40 707)
Чистый поток денежных средств от инвестиционной деятельности		(384 217)	(30 429)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Поступления от займов и кредитов, предоставленных другими организациями		6 110 153	4 318 429
Погашение займов и кредитов (без процентов)		(5 268 986)	(4 045 217)
Выплата дивидендов		(19 536)	(26 135)
Чистый поток денежных средств от финансовой деятельности		821 631	247 077
Чистое увеличение (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		(11 363)	7 899
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года		22 701	14 802
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года		11 338	22 701